MESTRAS TESOUROS VIVOS MUNICIPAIS DE TRAIRI  “PRÊMIO ALBERTINA ROQUE”  

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR 

BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

ANEXO I - CATEGORIAS 

1. RECURSOS DO EDITAL 

1.1 O presente edital possui valor total de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

1.2 Serão disponibilizadas 13 vagas com valor de acordo com as categorias abaixo: 

a) Até R$ R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais) para a CATEGORIA I – Mestres e Mestras 

Da Cultura De Trairi. 

b) Até R$ 5.000 (cinco mil reais) para a CATEGORIA II – Povos de Terreiro de Trairi. 

2. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES 

CATEGORIA 
Vagas ampla 
concorrência 

Cotas 
pessoas